
  

Σελίδα 1 από 4 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                        
         ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                Λαμία,  4/9/2014  

     ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                                Αριθμ.πρωτ.:(οικ.)98333/2817   

 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

           ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Ταχ. Δ/νση       : Πλ. Ελευθερίας 3 - 35100 Λαμία  

Πληροφορίες   : Ελένη Πιλάτου  

Tηλ                   : 22313-53339  

Fax                   : 22310-52034 

e-mail              : e.pilatou@fthiotida.pste.gov.gr  

 

 

 

 

Θέμα : «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας και ανάθεση 

άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ   ΣΤΕΡΕΑΣ   ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

 Έχοντας υπόψη :  

 1.- Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 114, 159, 160, 186 και 282 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

 2.- Τις διατάξεις του Π. Δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» 

(ΦΕΚ 241/τ. Α΄) όπως ισχύει.  

 3.- Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 6 του Ν.4071/2012 « Ρυθμίσεις για την τοπική 

ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 

2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85/τ. Α΄). 

 4.- Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 24 του Ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/τ.Α΄).   

 5.- Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν.3469/2006 (ΦΕΚ 131/τ. Α΄) «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε μέχρι σήμερα και 

ισχύει. 

 6.- Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄) – «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 

ΑΔΑ: ΩΞΙΛ7ΛΗ-4ΟΛ



  

Σελίδα 2 από 4 

και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο '' Πρόγραμμα Διαύγεια '' και άλλες διατάξεις», 

όπως ισχύει σήμερα. 

 7.- Την αριθμ. 22/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λαμίας, με την οποία 

ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας για την περίοδο 2014-2019. 

 8.- Το από 28/8/2014 πρακτικό ορκωμοσίας των ανωτέρω. 

 9.- Τις  με αριθμ. πρωτ. 4260/1-9-2014 (αριθμός έγκρισης ΥΔΕ 403/2-9-2014), 4261/1-9-

2014 (αριθμός έγκρισης ΥΔΕ 398/2-9-2014), 4262/1-9-2014 (αριθμός έγκρισης ΥΔΕ 403/2-9-

2014) αποφάσεις της Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας σχετικά με την 

έγκριση δέσμευσης πιστώσεων στον Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2014 για την 

αντιμισθία, μεταξύ άλλων, έξι (6) θεματικών Αντιπεριφερειαρχών. 

 10.- Την ανάγκη ορισμού έξι (6) Αντιπεριφερειαρχών για την επικουρία του 

Περιφερειάρχη κατά την άσκηση των καθηκόντων του, την απλούστευση των διαδικασιών, την 

εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας και την αρτιότερη 

εξυπηρέτηση των πολιτών στον τόπο κατοικίας τους. 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

A. Ορίζουμε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας τους παρακάτω 

Περιφερειακούς Συμβούλους:  

1.-  Ιωάννη  Περλεπέ  του Πέτρου (ΑΔΤ ΑΕ 119379), 

2.- Ηλία Σανίδα  του Κωνσταντίνου  (ΑΔΤ Π 249550), 

3.- Γεώργιο Κελαϊδίτη του  Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΕ 488562), 

4.- Δημήτριο Βουρδάνο του Αθανασίου (ΑΔΤ ΑΒ493816), 

5.- Κωνσταντίνο Μπακομήτρο του Παναγιώτου  (ΑΔΤ Κ 676731) 

6.- Χαράλαμπο Σανιδά του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΙ 495721) 

 

Β. Αναθέτουμε στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας την άσκηση 

των παρακάτω αρμοδιοτήτων, σύμφωνα με τον Οργανισμό της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 

(Π.Δ. 148/2010) : 

ΑΔΑ: ΩΞΙΛ7ΛΗ-4ΟΛ



  

Σελίδα 3 από 4 

1.- Στον Αντιπεριφερειάρχη Ιωάννη  Περλεπέ,  την άσκηση των αρμοδιοτήτων των τομέων 

Οικονομικών και Διαχείρισης Δημόσιας Περιουσίας, που αφορούν την κάτωθι υπηρεσία της 

Περιφέρειας  Στερεάς Ελλάδας:  α. Διεύθυνση Οικονομικού (άρθρο 12). 

2.- Στον Αντιπεριφερειάρχη Ηλία Σανίδα, την άσκηση των αρμοδιοτήτων των τομέων 

Τουρισμού, Αθλητισμού και Πολιτισμού, που αφορούν τις κάτωθι υπηρεσίες της Περιφέρειας  

Στερεάς Ελλάδας: α) Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού  

/Τμήμα Τουρισμού (άρθρο 20, παρ. 3ε) και  β.  Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας / Τμήμα 

Αθλητισμού και Πολιτισμού (άρθρο 26, παρ. 3δ). 

3.- Στον Αντιπεριφερειάρχη Γεώργιο Κελαϊδίτη, την άσκηση των αρμοδιοτήτων των τομέων 

Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, που αφορούν τις κάτωθι υπηρεσίες της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας: α)  Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας (άρθρο 15) και β) Διεύθυνση 

Κτηνιατρικής  (άρθρο 16), 

4.-  Στον Αντιπεριφερειάρχη Δημήτριο Βουρδάνο, την άσκηση των αρμοδιοτήτων των 

τομέων Επιχειρηματικότητας, Εξωστρέφειας και Εξυπηρέτησης του Πολίτη (Εμπόριο – 

Απασχόληση – Επενδύσεις), που αφορούν τις κάτωθι υπηρεσίες της Περιφέρειας  Στερεάς 

Ελλάδας: α) Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού / Τμήμα 

Απασχόλησης και Τμήμα Εμπορίου (άρθρο 20, παρ. 3γ και 3δ) και β) Διεύθυνση Εξυπηρέτησης 

του Πολίτη (άρθρο 10). 

5.- Στον Αντιπεριφερειάρχη Κωνσταντίνο Μπακομήτρο,  την άσκηση των αρμοδιοτήτων 

των τομέων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που αφορούν τις κάτωθι υπηρεσίες της 

Περιφέρειας  Στερεάς Ελλάδας: α)  Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας (άρθρο 25), και β)  Διεύθυνση 

Κοινωνικής Μέριμνας (άρθρο 26), με εξαίρεση τις αρμοδιότητες του Τμήματος Αθλητισμού και 

Πολιτισμού (άρθρο 26, παρ. 3δ) και  

6.- Στον Αντιπεριφερειάρχη Χαράλαμπο Σανιδά, την άσκηση των αρμοδιοτήτων των 

τομέων Χωροταξίας και Περιβάλλοντος, που αφορούν την κάτωθι υπηρεσία της Περιφέρειας  

Στερεάς Ελλάδας: Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού (άρθρο 5) 

 

 

Γ.  Αναθέτουμε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 159 παρ. 1ιγ του Ν. 3852/2010 στο 

μέλος του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας, Αθανάσιο Καρακάντζα του Γεωργίου 

(ΑΔΤ Θ 394698), την άσκηση των αρμοδιοτήτων, που αφορούν το συντονισμό, τη διαχείριση 

και συντήρηση οχημάτων και μηχανημάτων της Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας (άρθρο  7 

ΑΔΑ: ΩΞΙΛ7ΛΗ-4ΟΛ



  

Σελίδα 4 από 4 

παρ. 3
α
, του Π.Δ. 148/2010).  Από τη διάταξη αυτή  της παρούσας απόφασης, δεν προκύπτει 

δαπάνη που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας. 

 

 Η απόφαση αυτή, ως έχουσα κανονιστικό χαρακτήρα,  να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.  

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

 

   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Π. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ  

ΑΔΑ: ΩΞΙΛ7ΛΗ-4ΟΛ


		2014-09-25T08:30:53+0300
	Athens




